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من هنوز زنده ام و در وجود دیگری می توانی مرا هم ببینی. 
مرگ یک عزیز، دردناک ترین اتفاقی است که رخ می دهد 
اما همیشه مرگ پایان یک زندگی نیست بلکه می تواند 
زندگی بخش نیز باشد، زندگی هایی که به یک نفس می 
توانند، حیاتی دوباره پیدا کنند و چه شیرین می شود، اگر 

فرهنگ اهدای عضو  بیش از این در جامعه ترویج یابد.
بازگشت ناپذیری مرگ مغزی  را باور

نکرده  ایم  
امروز روز پیوند عضو است و سالانه حدود ۳هزار تا ۴هزار 
مرگ مغزی با اعضای مناسب پیوند وجود دارد ولی فقط 
یک سوم این افراد به اهدای عضو رضایت می دهند. فرهنگ 
اهدای عضو ریشه در نوع دوستی و ایثار دارد و به طور قطع، 
ایثار و نوع دوستی در میان ایرانی ها رایج است؛ اما نکته آن 
است که  بازگشت ناپذیری مرگ مغزی  را باور نکرده ایم  و 
این موضوع در جامعه نهادینه نشده است. به دلیل اینکه 
بازگشت ناپذیری مرگ مغزی در جامعه نهادینه نشده، دو 
سوم خانواده هایی که یک نفر از عزیزان آنها دچار مرگ 

مغزی می شود به پیوند عضو رضایت نمی دهند.
زمان طلایی برای پیوند عضو 

امید قبادی نایب رئیس هیات مدیره انجمن اهدای 
عضو ایرانیان است وی با بیان اینکه »زمان طلایی« برای 
پیوند عضو بسیار اهمیت دارد، گفت: فرد مرگ مغزی 
در نهایت می تواند تا دو هفته نسبت به دستگاه های 
اکسیژن سازی مصنوعی پاسخ دهد تا خانواده او نسبت 
به عمل پیوند عضو رضایت دهند ولی ریه ها تا ۲۴ ساعت 
نخست و قلب نیز طی ۴۸ تا ۷۲ ساعت قابلیت پیوند دارند 
و سپس کیفیت خود را از دست می دهند. کشوری می تواند 
نهایت استفاده از پیوند عضو از بیماران مرگ مغزی را داشته 
باشد که کمتر از ۲۴ ساعت از زمان اعلام مرگ، موافقت 

خانواده فرد مرگ مغزی برای پیوند عضو را کسب کند.
قبادی توضیح داد: هنگامی که زمان کسب رضایت از 
خانواه بیمار مرگ مغزی طولانی می شود، فقط کلیه ها، 
کبد، روده بزرگ و لوزالمعده برای پیوند مناسب است و 
به دلیل اینکه فرایند کسب رضایت برای پیوند عضو در 

کشور طولانی می شود، فقط یک درصد بیماران نیازمند 
پیوند ریه عمل می شوند و همچنین میزان عمل پیوند قلب 
از افراد مرگ مغزی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد است. به دلیل 
اینکه خانواده های افراد مرگ مغزی نسبت به انجام عمل 
پیوند عضو دیرهنگام رضایت می دهند، میزان پیوند عضو 
در کشور نسبت به کشورهایی که در این زمینه فعالیت 

کرده اند، کمتر است.
وی گفت: خانواده های افراد مرگ مغزی با اعلام رضایت 
برای پیوند عضو می توانند برای عزیزان خود باقیات  و 
صالحات داشته باشند. باور مرگ مغزی، مهم ترین عامل 
نجات جان بیماران نیازمند پیوند در تمام دنیا به حساب 
می آید و هر کشوری در این زمینه فرهنگسازی کرده، 
توانسته است جان بیماران پیوند عضو را نجات دهد. 
امیدوارم که مسئولان کشور هنگامی که یک نفر از بستگان 
آنها به پیوند عضو نیاز دارد، متوجه اهمیت فرهنگ سازی در 

زمینه ترویج پیوند عضو نشوند، چرا که آن زمان بسیار دیر 
است. امیدوارم که فرهنگ سازی گسترده در زمینه پیوند 

عضو شکل گیرد
۷۰۰ عمل پیوند کبد در یک سال 

قبادی با بیان اینکه ایران توانسته است رتبه نخست 
اهدای عضو در میان کشورهای آسیایی را از آن خود کند 
گفت: کشورهای کره جنوبی و امارات نیز توانسته اند به 
ترتیب جایگاه سوم و چهارم اهدای عضو را از آن خود کنند. 
بررسی ها بیانگر این است که یک واحد پیوند در شهر شیراز 
۷۰۰ عمل پیوند کبد در یک سال انجام می دهد و جایگاه 
دوم با ۴۸۰ پیوند برای یک مرکز در ایالات متحده است. 
ایران، رتبه نخست پیوند کبد در یک مرکز در سطح جهان 
به حساب می آید. وی  درباره میزان مرگ ومیر افراد نیازمند 
پیوند عضو در لیست انتظار پیوند، توضیح داد: بررسی ها 
حاکی از آن است که هر دو تا سه ساعت، یک بیمار نیازمند 

پیوند عضو، جان خود را در لیست انتظار دریافت عضو، از 
دست می دهد و این در حالی است که سالانه حدود ۶هزار تا 
۷هزار عضو سالم قابل اهدا از افراد مرگ مغزی در کشور به 

خاک سپرده می شوند.
ضربه به سر، مهم ترین علت مرگ مغزی

او با بیان اینکه بیش از ۵ هزار تا ۸ هزار مرگ مغزی 
سالانه در کشور اتفاق می افتد، گفت: ضربه به سر، مهم ترین 
علت مرگ مغزی در سطح جهان به ویژه کشورهای منطقه 
مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت به حساب می آید 
و حوادث ترافیکی، مهم ترین عامل ضربه به سر محسوب 
می شود. آمار و ارقام بیانگر این است که حدود ۱۶هزار تا 
۲۰هزار نفر سالانه در کشور به دلیل حوادث ترافیکی جان 
خود را از دست می دهند که ۵هزار تا ۸هزار نفر از این افراد به 

دلیل مرگ مغزی جان خود را از دست می دهند.
ایران از منظر پیوند و اهدای عضو دارای 

کرسی های بین المللی است
نایب رئیس هیات مدیره انجمن اهدای عضو ایرانیان با 
بیان اینکه ایران از منظر تکنولوژی با کشورهای پیشرفته 
تفاوتی ندارد، افزود: ایران از منظر پیوند و اهدای عضو دارای 
کرسی های بین المللی است و نتایج و خروجی پیوند عضو 
در ایران با کشورهای پیشرفته تفاوتی ندارد. موضوع این 
است که عضو قابل پیوند می بایست در دسترس باشد تا 
پزشکان مان بتوانند عمل پیوند را انجام دهند. با توجه به 
این شرایط باید گفت آنچه که در زمینه پیوند عضو از عمل 
پیوند مهم تر است، فرهنگ سازی و بسترسازی مورد نیاز 

اجتماعی است.
۸۵ هزار بیمار را پیوند زده ایم 

وی درباره میزان ذخیره ریالی پیوند عضو از افراد 
مرگ مغزی نیز  توضیح داد: از زمان تصویب قانون پیوند عضو 
از افراد مرگ مغزی در مجلس شورای اسلامی تا به امروز، با 
اهدای عضو ۱۲هزار و ۸۰۰ نفر موافقت شده که حدود ۸۵ 
هزار بیمار را پیوند زده ایم و ذخیره ملی ایران در این زمینه 
بالغ بر ۳۰۰هزار میلیارد تومان است. عمل پیوند عضو در 
برخی کشورها به صورت خصوصی و با هزینه های زیاد انجام 
می شود؛ به طور مثال، هزینه پیوند »ریه« حدود یک ونیم 
میلیون دلار و هزینه پیوند »قلب« نیز یک میلیون دلار است.

آیا جگر گاو »ابر غذاست«؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

جگر گاو گوشت اندام سرشار از مواد مغذی حیاتی 
است. ترکیب سرشار از مواد مغذی جگر گاو، آن 
را به یک غذای مغذی و سالم تبدیل می کند. اما 

خب مضراتی هم به همراه دارد.
A سرشار از ویتامین

ویتامین A یک ماده مغذی محلول در 
چربی است که برای چندین عملکرد بدن از جمله 
دندان، چشم و پوست مفید و حیاتی است. به 
علاوه، برای بارداری سالم و شیردهی نیز ضروری 
است. البته که کمبود ویتامین A در کشورهای 
توسعه یافته رایج نیست، اما باعث شب کوری و 
آسیب قرنیه که گزروفتالمی نام دارد خواهد شد.

جگر گاو حاوی مقدار زیادی ویتامین A است.
کاهش خطر کم خونی

کم خونی زمانی رخ می دهد که 
گلبول های قرمز سالم به اندازه کافی تولید نشوند. 
کم خونی باعث خستگی، سرگیجه، ضعف و 
تنگی نفس خواهد شد. اگرچه که کم خونی انواع 
مختلفی دارد، رایج ترین نوع آن کم خونی ناشی 
از فقر آهن است. برای کمک به کاهش خطر کم 
خونی، توصیه می شود از یک رژیم غذایی سرشار 

از غذاهای غنی از آهن و B۱۲ پیروی کنید.
سطوح بالای پروتئین

پروتئین یک ماده مغذی ضروری است 
که در هر سلول بدن موجود است. پروتئین برای 
ساخت و ترمیم سلول ها، رشد در کودکان و در 
دوران بارداری ضروری است.جگر گاو سرشار از 

پروتئین است.
سرشار از مس

جگر گاو حاوی مقدار زیادی مس است، 
یک ماده معدنی ضروری که بدن برای رشد بافت 
همبند و رگ های خونی، تولید انرژی و حمایت 
از سیستم ایمنی به آن نیازمند است. طبق نتایج 
حاصل از برخی مطالعات، مصرف مس خطر 

بیماری های قلبی عروقی را کاهش می دهد.
خطرات احتمالی سلامتی

جگر گاو یک غذای سالم است، اما 
خطرات سلامتی خاصی نیز دارد. در ادامه لیستی 
از خطرات احتمالی سلامتی مرتبط با مصرف 

جگر گاو آورده شده است:
*کلسترول بالا

*ممکن است حاوی سطوح قابل تشخیص آنتی 
بیوتیک باشد

*مصرف بیش از حد ویتامین و مواد معدنی
با توجه به خطرات احتمالی ذکر شده مرتبط با 
سلامتی، توصیه می شود در حد اعتدال جگر گاو 

مصرف کنید.
چگونگی گنجاندن جگر گاو در رژیم غذایی

جگر گاو معمولاً به عنوان غذای اصلی برای شام 
استفاده می شود. جگر معمولاً روی اجاق گاز 
پخته می شود و به روش های زیر طبخ و مصرف 

می شوند:
*جگر خرد شده

*جگر و پیاز
*جگر طعم دار شده

کتاب فعالیت های استانداری 
 تهران در دولت سیزدهم 

رونمایی شد
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کتاب فعالیت های استانداری تهران در دولت 
سیزدهم با هدف ثبت دستاوردها، انتقال تجربه 
مدیریتی و جمع آوری نظام مسائل استان، منتشر 

و رونمایی شد.
بر اساس این گزارش، این کتاب ۱۶۶ صفحه ای با 
نظارت و مدیریت علیرضا فخاری، استاندار  سابق 
تهران، تدوین و با ثبت رسمی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، توسط نشر »رصد علم« به چاپ 

رسیده است.
در فصل های مختلف این اثر، مجموعه ای از 
اقدامات شاخص و تحولات مدیریتی در سطح 
معاونت ها و ادارات کل استانداری تهران مورد 
بررسی قرار گرفته و به برنامه ها و دستاوردهایی 
پرداخته شده که برای نخستین بار در سطح 

استان اجرا و مورد تقدیر قرار گرفته اند.
از جمله بخش های مهم این کتاب، می توان به 
مستندسازی فعالیت های ستاد اربعین، ستاد 
انتخابات، برنامه های اقتصادی، و همچنین نظام 
مسائل استان در بخش های مختلف اشاره کرد. 

این موارد با هدف جلوگیری از اتلاف وقت مدیران 
آینده و انتقال کامل تجربه ها و مسائل اجرایی 
گردآوری شده است. گردآوری و تدوین این کتاب 
توسط وحید کیهان، مشاور استاندار و مدیرکل 
سابق حوزه استانداری، با همکاری محمد صائبی، 
مشاور استاندار و مدیرکل سابق روابط عمومی 
انجام شده است. تدوین گران کتاب هدف از این 
اقدام را انتقال تجربه، ثبت دغدغه های استاندار 
وقت و جلوگیری از دوباره کاری در شناسایی 

مشکلات اجرایی عنوان کرده اند.
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  ۸۵ درصد کودکان کار  
از اتباع هستند 

 معاون سلامت اجتماعی بهزیستی استان 
تهران گفت: ساماندهی کودکان کار با مشارکت 
شهرداری، اداره اتباع، ثبت احوال و سایر نهادهای 
مسئول انجام می شود.  کودکان به صورت میدانی 
شناسایی و جذب می شوند. در صورت شناسایی 
خانواده، کودک به خانواده تحویل داده می شود. 
از والدین تعهد گرفته می شود تا کودک دیگر 
در خیابان دیده نشود. در صورت نیاز، حمایت 
معیشتی از سوی بهزیستی و کمیته امداد ارائه 
می شود.  این فرایند از اسفند ۱۴۰۲ آغاز شده و 
تاکنون حدود ۴ هزار کودک در موقعیت خیابان 
ساماندهی شده اند؛ ۸۵ درصد آنان از اتباع بودند. 

شرط دریافت وام ۴ میلیارد 
تومانی مشاغل خانگی

معاون اشتغال وزارت کار گفت:۴ میلیارد تومان 
هم وام دیگر مشاغل خانگی است که برای مدل 
پشتیبان داده می شود. در این مدل، کسی که 
کسب و کار خودش را راه اندازی کرده برای اینکه 
افراد بیشتری را درگیر کسب و کار کند، می تواند 
تا سقف ۴ میلیارد تومان وام با نرخ سود ۴ درصد 
دریافت کند.کسانی که می خواهند از تسهیلات 
پشتیبان بهره مند شوند باید به سایت وزارت اقتصاد 
و بخش مشاغل خانگی مراجعه کنند و به عنوان 

نیروی پشتیبان احراز شوند.

 ثبت نام انتخابات شوراها
 ۲۱ آذر ۱۴۰۴ آغاز می شود

»کامران پولادی« عضو کمیسیون شوراها 
گفت :براساس توافقات صورت گرفته با وزارت 
کشور، ثبت نام انتخابات شوراها در تاریخ ۲۱ 
آذرماه سال جاری آغاز می شود و هیئت اجرایی 
نیز از همان تاریخ فعالیت خود را آغاز خواهد 
کرد. با توجه به اینکه در حال حاضر بین زمان 
برگزاری دو انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 
شورای اسلامی حدود ۴ تا ۵ ماه فاصله زمانی 
وجود دارد، رایزنی هایی با شورای نگهبان برای 
برگزاری همزمان این ۲ انتخابات صورت گرفته 
که شورای نگهبان بر لزوم بررسی بیشتر  این 

موضوع تأکید دارد.

 ثبت نام سرویس مدارس
 از اول خرداد 

 سرپرست اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری 
گفت:  ثبت نام والدین برای دریافت خدمات 
سرویس مدرسه در سامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی )سپند( برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-

۱۴۰۴ از اول خرداد سال جاری آغاز می شود. 
در سامانه سپند، اطلاعات مربوط به رانندگان، 
خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور 
کامل ثبت و در دسترس والدین قرار می گیرد 
همچنین به منظور افزایش سطح کیفیت و ایمنی 
این حوزه، امکان نظارت بر خط بر نحوه سرویس 
دهی ناوگان نیز در این سامانه فراهم شده است.

آمار قطعی فوتی های حادثه 
بندر رجایی ۵۸ نفر اعلام شد

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: با 
محرز شدن فوت آخرین مفقودی )حسن رنجبر( 
در حادثه بندر شهید رجایی تعداد کل فوتی های 
بندر شهید رجایی به ۵۸ نفر رسید و مفقودی 

دیگری برای این حادثه وجود ندارد.

 دستگیری فعالان 
غیرمجاز ارزی اقدسیه

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
گفت:با انجام اقدامات فنی و تخصصی مأموران 
پلیس این پنج فعال ارزی غیرمجاز در محدوده 
محله اقدسیه شناسایی و دستگیر شدند.در پی 
اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش دستانه در مبارزه با 
اخلال گران بازار ارز مشخص شد افرادی در دفتر 
کاری خود در پاساژی واقع در خیابان اقدسیه، 
اقدام به انجام معاملات غیر مجاز ارزی می کنند 
و بر این اساس، مأموران این پلیس مبادرت به 
شناسایی و دستگیری پنج تن از فعالان غیرمجاز 
ارزی که به صورت گستره اقدام به خرید و فروش 
غیرقانونی انواع ارز می کردند، کردند.در بازرسی 
از دفتر کار این افراد که فاقد هرگونه جواز کسب 
و تابلو بود، مقادیری انواع ارز شامل ۲۰۶ هزار و 
۲۷ دلار آمریکا، ۲۴ هزار و ۴۰۰ یورو و ۱۵ هزار 
درهم امارات مجموعاً به میزان ۲۴۵ هزار و ۴۲۷ 
واحد انواع ارز به ارزش ۲۱۰ میلیارد ریال و تعداد 
زیادی اسناد و مدارک و مستندات مربوط به 
فعالیت غیر مجازی ارزی کشف که پرونده ای در 
خصوص تشکیل و به همراه متهمین به مرجع 

قضائی معرفی شد.

اخبار‌کوتاه

اهداء‌لوح‌دبیر‌شهر‌جهانی‌نساجی‌سنتی‌به‌شهردار‌کاشان
طی مراسمی که در سالن  آمنه تسلیمی/ گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net  جلسات شهرداری
کاشان برگزار شد، حکم 
ابوالفضل ساروقیان به عنوان دبیر شهر جهانی نساجی سنتی 
با امضای وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
وی اعطا شد. در این مراسم که معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
مسئولان و هنرمندان این حوزه حضور داشتند، لوح دبیری 

شهر جهانی نساجی سنتی به شهردار کاشان تقدیم شد. 
شهردار کاشان  در آیین اهدای لوح دبیری شهر جهانی نساجی 
سنتی بیان کرد:  کاشان نه تنها به عنوان خاستگاه تمدن کهن 
فلات مرکزی ایران بلکه مرکز تپنده ای از صنایع دستی و 
اقتصاد منطقه مرکزی کاشان قرن هاست که با هنر و تاریخ 
خودش توانسته که گامی ارزشمند در جهت اعتلا و معرفی 
ظرفیت های ایران زمین بردارد. ابوالفضل ساروقیان خاطرنشان 
کرد: صنایع دستی در کاشان به عنوان یکی از مؤلفه های 

فرهنگی و اقتصادی این شهر مطرح بوده و امیدواریم این مراسم 
عزمی مؤثر در احیای جایگاه اصیل کاشان در حوزه صنایع 

دستی، به ویژه صنایع دستی مرتبط با نساجی، باشد.
شهردار کاشان تصریح کرد: مدیریت شهری با درک عمیق 
از اهمیت میراث فرهنگی، همواره در تلاش است تا با حفظ 
و احیای صنایع دستی، زمینه ای برای ارتقای این هنر و 
رشد اقتصادی شهر فراهم آورد.  ساروقیان یادآور شد: 
اقدامات مختلفی از سوی مدیریت شهری، از جمله برگزاری 
نمایشگاه های صنایع دستی، واگذاری اماکن تاریخی به 
کارگاه های تولید و فروش محصولات، و طرح های حمایتی 

در راستای پیوند صنایع دستی با بخش های اقتصادی و 
گردشگری شهر کاشان انجام شده است.

وی همچنین با اشاره به برنامه های روز  نهم مردادماه پیش 
رو  به عنوان بزرگداشت سالروز ثبت جهانی نساجی سنتی 
در  سال ۱۴۰۲، گفت: در این راستا برنامه هایی مانند برگزاری 
نمایشگاه ها، ساخت و نصب المان های مرتبط با صنایع دستی 
نساجی و نامگذاری بوستان ها یا معابر به پیشنهاد شورای 
اسلامی شهر تدارک دیده شده است؛ این اقدامات می تواند 
در جهت معرفی و اعتلای هنر و صنعت نساجی کاشان بسیار 

مؤثر باشد.
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